COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 0  16  /202  1  -CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em substituição, no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO  o teor  do  Despacho n.º
243.2021.SUBJUR.0605516.2021.003899,  oriundo  da
Subprocuradoria-Geral  de  Justiça  para  Assuntos
Jurídicos e Institucionais, por meio do qual encaminha ao
e. Colégio de Procuradores de Justiça o Processo SEI n.º
2021.003899,  que  versa  sobre  eventual  realização  de
estudo para traçar estratégias e saídas decorrentes na
nova redação do art.  28 do Código de Processo Penal
(hoje  com  eficácia  suspensa),  para  conhecimento,
distribuição ou demais providências reputadas cabíveis à
demanda;

CONSIDERANDO o  fato  de  o  Exmo.  Sr.
Subprocurador-Geral de Justiça, Dr. Nicolau Libório dos
Santos  Filho,  na  qualidade  de  membro do  e.  CPJ,  ter
assumido,  na  qualidade  de  proponente,  o
encaminhamento do referido Processo SEI;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à

unanimidade  dos  presentes,  na  reunião  ordinária  do
egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, realizada em
31 de março de 2021, por videoconferência;

RESOLVE:

DETERMINAR a distribuição à relatoria do
Processo  SEI  n.º  2021.003899,  para  posterior
deliberação pelo Colégio de Procuradores de Justiça.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO  VIRTUAL  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  31 de
março de 2021.

Resolução n.º 016/2021-CPJ
Página 1 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Presidente do e. CPJ, em substituição

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

SILVIA ABDALA TUMA
Membro

Resolução n.º 016/2021-CPJ
Página 2 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro

AGUINELO BALBI JÚNIOR
Membro

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL
Membro

JOSÉ BERNARDO FERREIRA JÚNIOR
Membro

Resolução n.º 016/2021-CPJ
Página 3 de 3